.

REQUERIMENTO N.º           /2020

[bookmark: _GoBack]Solicita informações sobre andamento das discussões do Plano Diretor de Valinhos e referido cronograma para conclusão, discussão e votação deste nesta Casa de Leis.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Qual o regulamento e quando será realizada a 3ª Audiência Pública, com objetivo de apresentar e discutir o relatório da Etapa 7, que contemplará as Minutas de Lei do Plano Diretor e da Lei de Uso e Ocupação do Solo que será remetido para análise e deliberação desta Câmara Municipal de Valinhos?

2. Encaminhar cronograma de discussões e andamento atualizado de acordo com sua data programada para o seu encerramento.

JUSTIFICATIVA:

	Justifica-se o questionamento considerando obrigação do vereador no acompanhamento das ações do Poder Executivo, bem como suas realizações e apurada aplicação dos recursos públicos.

Valinhos, 10 de junho de 2020

MAURO DE SOUSA PENIDO
      Vereador